
Vnitřní předpis Západočeské univerzity v Plzni 
  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, dne 5. srpna 2020 pod č. j. MSMT-32280/2020-1 Zvláštní pravidla pro studium na Západočeské 
univerzitě v Plzni v roce 2020.  

 
 ……………………………………….. 
 Mgr. Karolína Gondková 
 ředitelka odboru vysokých škol 

      
 

 
ZVLÁŠTNÍ PRAVIDLA PRO STUDIUM  

NA ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITĚ V PLZNI 
 V ROCE 2020 

ze dne 5. srpna 2020 
 
 
 

ČÁST PRVNÍ 
OBECNÁ USTANOVENÍ 

 
 

Článek 1 
  
(1) Tento předpis v souvislosti s nouzovým stavem vyhlášeným dne 12. března 2020 

upravuje v souladu se zákonem č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání 
a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely 
dalších zákonů, pro kalendářní rok 2020 zvláštní pravidla týkající se studia 
na Západočeské univerzitě v Plzni (dále jen „ZČU“) a otázek souvisejících. 

 
(2) Studijní a zkušební řád Západočeské univerzity v Plzni ze dne 13. července 2017 (dále 

jen „Studijní a zkušební řád ZČU“) se použije, pokud tento předpis nestanoví jinak. 
 
 

Článek 2 
Základní pojmy 

 
(1) Doba narušeného studia – tímto termínem se rozumí doba od 1. března 2020 do 31. srpna 

2020. 
 
(2) Narušené studium – studium, jehož průběh byl narušen v bezprostřední souvislosti 

s opatřeními souvisejícími s vyhlášeným nouzovým stavem dne 12. března 2020. 
 
 
 

https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/18245/Studijn%ED%20a%20zku%9Aebn%ED%20%F8%E1d%20Z%C8U-novela%202017.pdf


Vnitřní předpis Západočeské univerzity v Plzni 
 

  

2 

 

 
 

ČÁST DRUHÁ 
STUDIUM NA ZČU 

 
Článek 3 

Organizace akademického roku 
 

(1) Délku akademického roku 2019/2020 a akademického roku 2020/2021 lze změnit 
rozhodnutím rektora.  

 
(2) Celková doba prázdnin v akademickém roce 2019/2020 a 2020/2021 bude upravena 

pokynem prorektora pro studijní a pedagogickou činnost. 
 
 

Článek 4 
Doba studia 

 
(1) Do standardní ani nejdelší doby studia se nezapočte doba narušeného studia 

za předpokladu, že student nemá v této době přerušené studium. 
 
(2) Do celkové doby přerušení studia se doba narušeného studia nezapočte, pokud o to 

student požádá. 
 

 
Článek 5 

Úprava realizace výuky 
 

(1) Studijní programy akreditované v prezenční formě lze realizovat v co největší možné 
míře v době, kdy je omezena osobní přítomnost studenta na výuce při studiu na ZČU 
na základě opatření přijatého dle právních předpisů České republiky, prostřednictvím 
vhodných nástrojů komunikace na dálku.  

 
(2) Pro všechny předměty vyučované v letním semestru akademického roku 2019/2020 

mohou vyučující po dohodě s příslušnými garanty předmětu využít institutu náhradního 
způsobu splnění studijních povinností. 

 
(3) Nebylo-li možné konkrétní studijní předmět realizovat v době narušeného studia 

prostřednictvím vhodných nástrojů komunikace na dálku a studijní povinnosti splnit 
náhradním způsobem, zůstává zápis tohoto předmětu v platnosti pro následující 
akademický rok.  

 
(4) Přehled konkrétních předmětů, které nebylo možno v době narušeného studia realizovat 

prostřednictvím vhodných nástrojů komunikace na dálku a studijní povinnosti splnit 
náhradním způsobem, zveřejní fakulta vhodným způsobem bez zbytečného odkladu.  



Vnitřní předpis Západočeské univerzity v Plzni 
 

  

3 

 

 
(5) Prokáže-li student, že nemohl v době narušeného studia ze závažných důvodů splnit 

předmět realizovaný prostřednictvím vhodných nástrojů komunikace na dálku a studijní 
povinnosti splnit náhradním způsobem, může děkan na jeho žádost rozhodnout, že zápis 
tohoto předmětu zůstane v platnosti pro následující akademický rok a že pro něj platí 
režim čl. 6 a 7 odst. 2 tohoto předpisu.  

 
 
 

Článek 6 
Kreditní hranice 

 
(1) Pro účely řízení o ukončení studia se od kreditní hranice stanovené čl. 65 odst. 1 

Studijního a zkušebního řádu ZČU1 odečtou kredity za předměty, u kterých z důvodu 
nemožnosti splnění náhradním způsobem v době narušeného studia zůstal zápis 
v platnosti. 

 
(2) Pro účely zápisu předmětů v akademickém roce 2020/2021 se do kreditní hranice 

stanovené čl. 18 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu ZČU nepočítají kredity 
za předměty, u kterých z důvodu nemožnosti splnění náhradním způsobem v době 
narušeného studia zůstal zápis v platnosti. 

 
 
 

Článek 7 
Kontrola hodnocení studia 

 
(1) Kontroly studia studijního předmětu je možné uskutečňovat distanční formou. O zavedení 

distančních kontrol studia na fakultě rozhoduje děkan, o distanční kontrole studia 
konkrétního předmětu rozhoduje vyučující předmětu po dohodě s garantem předmětu. 

  
(2) Do váženého studijního průměru za akademický rok 2019/2020 se nezapočtou předměty, 

které měl student zapsané v tomto akademickém roce a neukončil je alespoň známkou 
dobře z důvodu nemožnosti náhradního plnění studijních povinností v době narušeného 
studia. 

 
(3) Fikce nesplnění předmětu pro vyčerpání příslušných přihlašovacích zápisů dle čl. 42 odst. 

2 Studijního a zkušebního řádu ZČU se pro letní semestr akademického roku 2019/2020 
nepoužije. 

 

                                                           
1  V prvním roce studia alespoň čtyřicet kreditů a v dalších letech nejméně osmdesát kreditů ve čtyřech po sobě 

jdoucích úplných semestrech, v jejichž průběhu neměl student přerušené studium. 
 

https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/18245/Studijn%ED%20a%20zku%9Aebn%ED%20%F8%E1d%20Z%C8U-novela%202017.pdf
https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/18245/Studijn%ED%20a%20zku%9Aebn%ED%20%F8%E1d%20Z%C8U-novela%202017.pdf
https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/18245/Studijn%ED%20a%20zku%9Aebn%ED%20%F8%E1d%20Z%C8U-novela%202017.pdf


Vnitřní předpis Západočeské univerzity v Plzni 
 

  

4 

 

(4) Nebylo-li možné z důvodu narušeného studia opakovat klauzurní zkoušku v ročníku 
a semestru studia určeném doporučeným studijním plánem, rozhodne děkan o náhradním 
termínu opakování klauzurní zkoušky v následujícím ročníku a semestru studia. 
 
 

Článek 8 
Přihláška k obhajobě disertační práce 

 
(1) Lhůta pro podání přihlášky k obhajobě disertační práce dle čl. 104 odst. 2 Studijního 

a zkušebního řádu ZČU se prodlužuje o dobu narušeného studia. 
 

 
 

ČÁST TŘETÍ 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Článek 9 

 
(1) Tento vnitřní předpis ZČU byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném 
znění (dále jen „zákon o vysokých školách“) Akademickým senátem ZČU dne 26. června 
2020. 
 

(2) Tento vnitřní předpis nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách 
dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

(3) Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 
 
 

 

 

 

 
 
   RNDr. Petr Tomiczek, CSc., v.r.  doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček,v. r. 
předseda akademického senátu ZČU     rektor ZČU 

https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/18245/Studijn%ED%20a%20zku%9Aebn%ED%20%F8%E1d%20Z%C8U-novela%202017.pdf
https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/18245/Studijn%ED%20a%20zku%9Aebn%ED%20%F8%E1d%20Z%C8U-novela%202017.pdf

